1

中设协电字〔2025〕2 号

各有关单位：

目前，建筑行业市场由增量市场转化为存量市场，由快速粗犷发展

转换为高质量发展，国家提出了关于实现碳达峰和碳中和的战略目标和

建设“好房子”的政策，推动建筑行业的绿色转型和智慧化发展，对既

有公共建筑的电气系统进行调研、分析、总结、提升非常有必要。为了

更好地了解改造项目中电气及智能化改造的内容和需求，现面向建筑电

气领域建设单位、设计单位、施工单位、运维单位开展专题调研。对填

报的所有调研资料将予以保密，仅用作调研分析。现将有关事项通知如

下：

一、调研内容

问卷调研内容主要包含电气系统改造、智能化系统改造、部分专项

的改造清单及智慧场景、创新技术、改造技术难点等。请扫描下方二维

码填写问卷。

问卷二维码

2

二、调研范围

建筑电气领域建设单位、设计单位、施工单位、运维单位。

三、调研时间

请在 2025 年 7月 10 日之前完成问卷填写。

四、调研成果

调研内容将形成《既有公共建筑智慧化改造调研报告》，并将在中

国勘察协会网站发布。

五、其他说明

关于问卷填写的任何疑问请咨询中国勘察设计协会电气分会调研工

作组。

六、联系方式

于娟 15201348871

中国勘察设计协会电气分会

2025 年 6 月 3 日